Постановление Карар__16.01.2026___ г. Чистополь №__12__

«Об утверждении размера предельного индексаизменения размера платы за пользование жилымпомещением (платы за наем), за содержание и ремонтжилыхпомещенийдлянанимателейжилыхпомещенийпо договорам социального найма и договорам наймажилых помещений государственного и муниципальногожилищного фонда, собственников жилых помещений,которые не приняли решение о выборе способауправления многоквартирным домом, а такжесобственников помещений в многоквартирном доме,которые на их общем собрании не приняли решение обустановлении размера платы за содержание жилогопомещения в жилищном фонде муниципальногообразования «город Чистополь» Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан на 2026год»

В соответствии с ч. 4 статьи 158 Жилищного Кодекса Российской Федерации, атакже утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 213/пр от 06.04.2018 «Обутверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы засодержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые неприняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решениеоб установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также поустановлению порядка определения предельных индексов изменения размера такойплаты», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в единой системе публичной власти» иУставом муниципального образования «город Чистополь» Чистопольскогомуниципального района Республики Татарстан, Чистопольский городскойИсполнительный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный (максимальный) индекс изменения размера платы засодержание и ремонт жилых помещений для нанимателей жилых помещений подоговорам социального найма и договорам найма жилых помещенийгосударственного и муниципального жилищного фонда, собственников жилых

помещений, которые не приняли решение о выборе способа управлениямногоквартирным домом, а также собственников помещений в многоквартирномдоме, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размераплаты за содержание жилого помещения в жилищном фонде муниципальногообразования «город Чистополь» Чистопольского муниципального районаРеспублики Татарстан на 2026 год в размере 13,4 процента.2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовойинформации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить наофициальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан(http://chistopol.tatar.ru/).3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется направоотношения, возникшие с 01.01.2026 г.4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителя руководителя Чистопольского городского Исполнительного комитетаЧистопольского муниципального района Республики Татарстан.

Руководитель городскогоИсполнительного комитета А.Р. Хаматов

http://chistopol.tatar.ru/